
par aktualitātēm 2024.gada FEBRUĀRĪ

www.gulbene . l vwww.gulbene . l v



Projekti

2

Realizētie projekti:
;

"Veselības veicināšanas un slimību profilakses pasākumi Gulbenes novadā";

"Pakalpojumu infrastruktūras attīstība deinstitucionalizācijas plānu īstenošanai Gulbenes novadā";

"Ražošanas/noliktavas ēkas ar biroja telpām būvniecība Gulbenē";

"Līgo kultūras nama energoefektivitātes paaugstināšana";

CFLA ir apstiprinājusi pēdējos maksājuma pieprasījumu projektā „Gulbenes mūzikas skolas ēkas
energoefektivitātes paaugstināšana”. 

Sagatavots un iesniegts Interreg projekts "Zaļā ainava".

Līdz 1. martam CFLA tiks iesniegti divi projektu pieteikumi, viens par sociālo dzīvokļu atjaunošanu, otrs - jaunu
sociālo dzīvokļu izveidi.

Turpinās darbs pie Attīstības programmas izstrādes un teritoriālā plānojuma grozījumu izstrādes.

No 20. līdz 21. februārim Tallinā norisinājās Igaunijas – Latvijas pārrobežu programmas Interreg projekta
“BioFloat” atklāšanas pasākums projekta partneriem. Minētā projekta ietvaros plānots izvietot peldošo salu
Gulbenes pilsētas Dzirnavu dīķī, kas ļaus monitorēt un dabiskā veidā attīrīt ūdenstilpi no ienākošajiem
pilsētvides piesārņojumiem. 



3

Projekti

Izsludināti iepirkumi:
;

Meliorācijas sistēmas kopšana, taku un grāvju uzturēšana Emzes parkā, Gulbenē;

Ražošanas ēkas Vītolu ielā, Gulbenē būvprojekta izstrāde un autoruzraudzība;

Būvprojekta izstrāde un autoruzraudzība dzīvokļu izbūvei Klēts ielā 6, Gulbenē;

Būvprojekta izstrāde un autoruzraudzība gājēju celiņa izbūvei no Gulbenes līdz Šķieneriem;

Druvienas muižas centra dīķa meniķa (regulatora) izbūve un teritorijas labiekārtošana;

Finanšu un ekonomisko aprēķinu izstrāde siltumapgādes attīstībai Gulbenes pilsētā.

Izskatīti un pieņemti lēmumi 2 iepirkumos:
Būvuzraudzība Lejasciema pamatskolas ēkas atjaunošanai un energoefektivitātes paaugstināšanai;

Elektroinstalācijas materiālu iegāde Gulbenes novada pašvaldības un tās iestāžu vajadzībām.

Projekta "Uzņēmējdarbības atbalsta pasākumi Vidzemes plānošanas reģionā”
ietvaros darbu ir uzsākusi kopstrādes telpa, kas atrodas Gulbenē, Ozolu ielā 2A.



Īpašumu apsaimniekošana

4

Atkārtoti ir izsludināta pieteikšanās uz zvejas nomas tiesībām
Gulbenes novadā.



5

Kapitālsabiedrība 
SIA Gulbenes Energo Serviss

Ar 2024. gada 1. martu stājas spēkā:

 ūdensapgādes pakalpojumu tarifs 1,45 EUR/m3; 

kanalizācijas pakalpojumu tarifs 2,10 EUR/m3 bez PVN.



Priecīgā noskaņojumā 16. februārī atzīmēta Grupu mājas, Dienas aprūpes centra un
Specializēto darbnīcu 2 gadu pastāvēšana.

Aizvadīta tikšanās ar Latvijas Samariešu apvienības pārstāvjiem par sociālo pakalpojumu “Aprūpe
mājās” bērniem ar funkcionāliem traucējumiem un pilngadīgām personām realizēšanu. 

Uzņemta TV raidījuma “Aizliegtais paņēmiens” filmēšanas grupa ar mērķi aktualizēt vientuļo senioru
dzīvi, kā to aktivizēt, par pamatu ņemot Zviedrijas pieredzi.

Sociālais darbs

6

Sociālais dienests  

Dienas aprūpes centrs, Specializētās darbnīcas, Grupu māja

Ģimenes atbalsta centrs “Saule”

1. februārī nosvinēta struktūrvienības gada
dzimšanas diena ar dažādām aktivitātēm,
viesojoties novada pašvaldības pārstāvjiem,
iestādēm, uzņēmējiem, labdariem un
brīvprātīgajiem. 



7

Novada sociālās aprūpes centros:

Sociālais darbs

Notiek aktivitātes klientu ikdienas dažādošanai.

SAC “Siltais” 28. februārī viesojās Gulbīšu pamatskolas skolēni ar Starptautiskās dzimtas valodas dienas
priekšnesumu.

Struktūrvienībā “Dzērves” klientu ikdienu piepilda brīvprātīgie jaunieši no Francijas ar savām aktivitātēm.



Dalība starptautiskajās tūrisma izstādēs “Balttour 2024”
Rīgā un “Tourest 2024” Tallinā vienotā Bānīša zemes
stendā ar Alūksnes novada pašvaldības Tūrisma
informācijas centru un SIA “Gulbenes – Alūksnes bānītis”.

Tūrisms

8

Stāmerienas pils

Iesniegts projekta "Viņa. Viņš. Satikšanās" idejas pieteikums Britu Padomē.
Mērķis - izveidot lugu triloģiju (trīs lugas), kas balstīta uz pētījumiem un
sabiedrības intervijām.

Dalība EST-LAT Interreg projekta “Access Routes” Nr.EE-LV00043 Latvijas
dalībnieku pieredzes apmaiņas braucienā “Pieejamu tūrisma maršrutu
attīstība” Igaunijā un projekta “Smarta Net” partneru seminārā par
mobilitāti un tūrismu.

Iesniegts projekta "19. un 20. gadsimta parku un pagalmu spēles" pieteikums ERASMUS+ programmā.
Sadarbības partneri - Gulbenes 3.PII "Auseklītis", partnerskola no Serbijas un organizācija no Palermo, Sicīlijā.

Dalība filmas "Dragūni" pirmizrādē Rīgā, kuras lielākā daļa tika filmēta Stāmerienas pilī. 

Noorganizēts Gulbenes novada tūrisma uzņēmēju iepazīšanas brauciens.

Noorganizēta digitālā viktorīna par Zaļajiem ceļiem Gulbenes novadā.



Gulbenes novada Izglītības pārvalde organizēja skolotāju un vecāku aptaujas par labu iestādes
pārvaldību Gulbenes novada skolās, pirmsskolās un profesionālās ievirzes skolās.

Februārī Gulbenes novada skolēni ir piedalījušies latviešu valodas, matemātikas un ģeogrāfijas
olimpiādēs novadu apvienības posmā. Gulbenes novada vidusskolas 12. klases skolnieks saņēmis
uzaicinājumu dalībai valsts ekonomikas olimpiādē.

9

Izglītība

Gulbenes novada vidusskolas Tehniskās jaunrades centrs sadarbībā ar Izglītības pārvaldi februārī īstenoja otro
nodarbību Gulbenes novada skolu 6. - 9. klašu skolēniem interesei par STEM () mācību jomas priekšmetu
radīšanu un padziļinātu zināšanu ieguvi. Nodarbībās piedalās no 15 - 20 lauku teritorijas skolu bērni. Februāra
nodarbības tēma “3D printēšana”.

16. februārī Litenes tautas namā Valentīndienas sadancī “Jādejo, lai būtu
prieks” dejotprieku rādīja deviņi skolēnu tautu deju kolektīvi. 

2024. gada 8. februārī notika starptautiskā bērnu
mākslas konkursa “Lidice” Latvijas kārtas laureātu
apbalvošanas pasākums, uz kuru devās Gulbīša
pamatskolas skolnieces Terēze Blauva un Vita Elīza
Vēzīte, skolotāja Aelita Blūma. 2024. gada konkursam
tika iesūtīti 1210 darbi.

15. februārī Valmierā Lejasciema pamatskolas ansamblis “STAY COOL” ieguva I pakāpes
diplomu Latvijas izglītības iestāžu vokāli instrumentālo ansambļu, instrumentālo
kolektīvu un popgrupu festivālā - konkursā “No baroka līdz rokam” Vidzemē. 



9. februārī Aizsardzības ministrija piešķīra Goda
rakstu "Atbalsts zemessargiem" jauniešu centram
"Bāze" par ikgadēju un veiksmīgu sadarbību.

Februārī sagatavoti un iesniegti ikgadējā
finansējuma pieprasījumi Erasmus+ un Eiropas
Solidaritātes korpusa programmā.

Jauniešu aktivitātes

10

"Be mobile!" projekta ietvaros aizvadītas divas tiešsaistes
diskusijas par mobilo darbu un noslēguma pasākums, kura laikā
tika prezentēts jaunatnes darbiniekam izveidots rīks mobilam
darbam ar jauniešiem.

21. februārī pirmo reizi Gulbenē norisinājās boulinga turnīrs
13 līdz 17 gadīgiem jauniešiem un Eiropas brīvprātīgajiem.

23. februārī notika tikšanās ar grupu Sudden Lights, kuras
laikā grupa dalījās pieredzes stāstos, atbildēja uz
jautājumiem un demonstrēja savu radīto koncertfilmu. Uz
tikšanos bija ieradušies ap 120 jauniešiem.



Februāra sākumā Druvienā un Strados atzīmēta
Meteņdiena, kas nozīmē ziemas beigšanos un pavasara
tuvošanos, savukārt Sveču dienā Gulbenes novada
kultūras centra vidējās paaudzes deju kolektīvs “Apinītis”
aicināja savus draugus uz kopīgu sadejošanu Gulbenē.

11

Kultūra

Novada kultūras un tautas namos tiek demonstrētas jaunākās latviešu filmas “Pansija pilī” un “Pastkarte no
Romas”.

3. februārī Igaunijā, Veru Kultūras nama galerijā
atklāta latviešu tautas lietišķās mākslas izstāde,
kurā ar linu dvieļiem piedalās Gulbenes Tautas
lietišķās mākslas studija “Sagša”.

17. februārī Gulbenes novada kultūras centrā
norisinājās Gulbenes novada vokālo ansambļu
skate. Debija ansambļu skatē bija diviem bērnu
kolektīviem “Amarillis” un “Žiperi” no Stradu
pagasta. Kopā Gulbenes novadā darbojas 16
vokālie ansambļi.



12

18. februārī Lizumā tika atzīmēta novadnieka Kārļa Sebra 110.
jubileja. Pasākumā varēja redzēt Gulbenes novada
amatierteātru iestudētos izrāžu fragmentus, kuri atspoguļoja
Kārļa Sebra populārākās teātra lomas. Pasākumu pagodināja
arī Nacionāla teātra aktieri – Uldis Dumpis, Marija Bērziņa, Juris
Lisners, komponists Valdis Zilveris. 

Kultūra

Februāris ir pilsētas dzimšanas dienas
mēnesis. Nedēļas garumā Gulbenes
iestādes piedāvāja iesaistīties dažādās
aktivitātēs. Svētdien, 25. februārī Gulbenes
dzimšanas dienā iedzīvotājiem tika dāvināts
grupas Latvian Voices svētku koncerts un
par godu Gulbenei ūdenstornis uzmirdzēja
īpašā svētku noformējumā.

Līdz 18. martam Gulbenes novada
kultūras centrā var apskatīt Kārļa
Sebra fotogrāfiju izstādi “Dzīve uz
skatuves”. 



Februārī darbu uzsāka runča Misiņa mazo gudrinieku skoliņa jeb
Grāmatu starts. Piedalās 17 mazie lasītāji kopā ar vecākiem. 

13

Bibliotēkas

13. februārī bibliotēka Europe Direct projekta ietvaros organizēja
nodarbību Gulbenes 1. pirmsskolas izglītības iestādē, kura
saņēma arī Eiropas Komisijas balvu par lielisko sniegumu
Ekoskolu Rīcības dienās.

Gulbenes novada bibliotēkas pagastu struktūrvienībās
Ar Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas (VARAM) finansējumu un Gulbenes novada pašvaldības
līdzfinansējumu, novadā izveidoti un 1. februārī atklāti pirmie Valsts un pašvaldības vienotie klientu apkalpošanas
centri 4 pagastu bibliotēkās (Litenē, Lizumā, Jaungulbenē, Tirzā).

Nordplus projektu konkursā izstrādāts un iesniegts projekta
pieteikums “Bibliotēkas – resursu centri pieaugušo izglītībai.”

Gulbenes 96. dzimšanas dienai par godu, bibliotēka organizēja
erudīcijas spēli “Daudz laimes, Gulbene!” Piedalījās 9 komandas.

Skatāmas jaunas izstādes: Gulbenes Mākslas skolas audzēkņu
fotodarbi “Gulbenes ielu stāsti. PAVASARIS” un Egila Johansona
gleznu izstāde.

13. februārī bibliotēkā notika tikšanās ar tulkotāju Daci Deniņu, VKKF projekta
“Aiz grāmatas vāka” ietvaros.



14

Sports
Aizvadīts sportiski ļoti aktīvs februāris. Izteikti ziemīgos laika
apstākļos noritējis gada lielākais un tradīcijām bagātākais
sporta notikums - rallijs “Sarma 2024”. 2025. gadā Sarma
svinēs savus 50!

Svinot Gulbenes 96. dzimšanas dienu nedēļas garumā aktivitātē “Gulbenes dzimšanas dienas ekspedīcija”
piedalījās 34 dalībnieki.

Noslēgušies pērn uzsāktie novada čempionāti basketbolā
vīriešiem un volejbolā sievietēm. Februāra sākumā ar
Gulbenes Bērnu un jauniešu sporta skolas U17 triumfu
noslēdzās basketbola čempionāts, savukārt pagājušajā
svētdienā deviņu komandu konkurencē par novada
čempionēm volejbolā kļuva VK Lazdukalns.

Telpu futbola čempionāta ietvaros februārī aizvadīti divi
pirmie sabraukumi. Dalību pieteikušas 10 komandas. 

3. Rankas Kartonfabrikas distanču slēpošanas maratons kopā pulcēja 205
slēpotājus. 100 kilometru finiša līniju šogad šķērsoja 11 dalībnieki,
savukārt 50 kilometrus pieveica 47 sportisti. 

Gandrīz 150 slēpošanas cienītāji piedalījās “Āriņu slēpojumā”.



Pagastu pārvaldēs



Lejasciema kultūrvēsturiskā mantojuma un
tradīciju centrā interesentiem notikušas
meistarklases lakatu darināšanā uz rāmja, bet no
23. februāra skatāma tradicionālā Lego izstāde -
Lejasciema pagasta bērnu un jauniešu veidotie
lego darbi.

Lejasciema pagasta pārvalde

16

3. un 4. februārī Lejasciema pagastā uz Sudala
ezera notika Latvijas čempionāta zemledus
makšķerēšanā 2.  posma sacensības. 



Rankas pagasta pārvalde
8. februārī aizvadīta tikšanās ar pagasta iedzīvotājiem par Rankas pagasta svētku
organizēšanu, kas plānoti 29. jūnijā.

Rankas kultūrvēsturiskajā mantojuma centrā ir skatāma fotoizstāde “Cerībā un draudzībā
pavadītais laiks” par Ukrainas civiliedzīvotāju dzīvi un iekļaušanos Rankas kultūras dzīvē.

17

LSM.lv portālā skatāms Re:TV un LR1 veidots sižets par ukraiņu bērnu iejušanos Rankas pamatskolā un
pirmsskolas izglītības iestādē. 

Rankas jubilejas mēnesī, 28. februārī ikvienam bija iespēja piedalīties Rankas vēstures gudrību izzināšanas
konkursā “Mūspusnieks”.



Stāmerienas pagasta pārvalde

18

Pabeigts telpu remonts pirmsskolas izglītības iestādei “Ābolīši” Stāmerienas pagasta pārvaldes
administratīvajā ēkā. 



19

Personāls

Noslēgusies pretendentu atlase atklātam konkursam uz Gulbenes novada bāriņtiesas
priekšsēdētāja amata vietu uz noteiktu laiku. Amatam izvirzītais pretendents tiek virzīts
iecelšanai amatā februāra domes sēdē.

No 2024. gada 6. februāra Gulbenes novada Centrālās pārvaldes Attīstības un iepirkumu nodaļas
projekta vadītāja amatā darba pienākumus uzsāka pildīt Inga Lapse.



20

Gulbenes novada 
Valsts un pašvaldības vienotie
klientu apkalpošanas centri 

2024. gada 1. februārī Gulbenes
novadā svinīgi tika atklāti seši jauni
Valsts un pašvaldības vienotie
klientu apkalpošanas centri (VPVKAC)
- Litenes, Lizuma, Jaungulbenes un
Tirzas pagasta bibliotēkās, Rankas
pagasta un Lejasciema pagasta
pārvaldēs.

Centri nodrošina iespēju iedzīvotājiem vienkopus klātienē un telefoniski iegūt informāciju un
praktisku palīdzību valsts pārvaldes pakalpojumu pieteikšanā.

VPVKAC nodrošinās pakalpojumu pieejamību visām sabiedrības grupām, īpaši tiem
iedzīvotājiem, kuri citādi digitālai videi nevar piekļūt, vai ir nepietiekamas digitālās prasmes,
tādējādi kompensējot slēgtos valsts iestāžu klientu apkalpošanas centrus.

Līdz 2024. gada 26. februārim jaunajos centros kopumā sniegtas 49 konsultācijas.



21

Komunikācija  

Kanālā Re:TV  pārraidīti 2 sižeti

Plašākām uzņēmējdarbības iespējām Gulbenē ir
atvērta koprades telpa;

Pilsētas centrālajā skvērā uzstādīts jauns vides
tūrisma objekts - inovatīvs koku audzēšanas
konteiners. 

Gulbenes dzimšanas dienas nedēļā tika
nopublicēts Gulbenes novada jaunais video rullītis
“Gulbenes novads Te rodas!”.

Prieks, ka 5000 eiro laimests sporta dzīves uzlabošanai interaktīvās
momentloterijas “Sporto visi” ietvaros ir izkritis Gulbenes novada vidusskolai. Trīs
mācību gadu laikā Gulbenes novada vidusskola ieguvusi finansējumu jau trešo reizi
jeb 15 000 eiro .



Paldies!
Antra Sprudzāne, 

Gulbenes novada pašvaldības izpilddirektore


